
 

1 
 

zastupitelstvo  

 

Usnesení 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky konaného dne 

24.10.2022 

Přijatá usnesení 

Usnesení č. 1/1/2022   

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje zapisovatelem Ing. Lukáše Bezděka a určuje ověřovateli 

zápisu Aleše Chrastila a Ing. Václava Hrnčíře. 

Usnesení č. 2/1/2022   

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Složení slibu členů Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky 
3) Schválení programu 
4) Volba starosty a místostarosty (místostarostů) 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/ zákona o 

obcích) 
c) volba starosty 
d) volba místostarosty 

5) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 
7) Stanovení termínu zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky v roce 2022 

8) Dotazy, připomínky, podněty členů Zastupitelstva 

Usnesení č. 3/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje zvolení dvou místostarostů. 

Usnesení č. 4/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje, že pro výkon funkce starosty obce bude 
zvolený člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Usnesení č. 5/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje na funkci starosty navrženého kandidáta 
Lenku Ištvanovou.  

Usnesení č. 6/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje na funkci místostarosty navrženého kandidáta 
Ing. Petra Juránka.  

Usnesení č. 7/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje na funkci místostarostky navrženého 
kandidáta Miroslavu Keprtovou.  

Usnesení č. 8/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky v souladu s § 104 odst. (1) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, určuje místostarostu Ing. Petra Juránka místostarostou, 



Usnesení z ustavujícího zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 24.10.2022  

2 

 

který zastupuje starostku v době její nepřítomnosti a v době, kdy starostka nevykonává funkci (§ 72 
odst. 6 a § 81a odst. 1, zákona o obcích).  

Usnesení č.9/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky v souladu s § 104 odst. (1) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, určuje místostarostku Miroslavu Keprtovou 
místostarostkou, která zastupuje starostku v době její nepřítomnosti a v době, kdy starostka 
nevykonává funkci (§ 72 odst. 6 a § 81a odst. 1, zákona o obcích), je-li současně nepřítomen 
místostarosta Ing. Petr Juránek.  

Usnesení č. 10/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje zřízení kontrolního výboru a finančního výboru 

pro volební období 2022 - 2026, oba výbory budou tříčlenné. 

Usnesení č. 11/1/2022 bylo schváleno 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje na funkci předsedy finančního výboru 

navrženého kandidáta Ing. Petra Vokřála. 

Usnesení č. 12/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje na funkci předsedy kontrolního výboru 

navrženého kandidáta Ing. Pavla Jankůje. 

Usnesení č. 13/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje na funkci člena finančního výboru navrženého 

kandidáta Aleše Chrastila. 

Usnesení č. 14/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje na funkci člena finančního výboru navrženého 

kandidáta Ing. Václava Hrnčíře. 

Usnesení č. 15/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje na funkci člena kontrolního výboru navrženého 

kandidáta Mariana Březíka. 

Usnesení č. 16/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje na funkci člena kontrolního výboru navrženého 

kandidáta Ing. Petra Krejčího. 

Usnesení č. 17/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce: 

− místostarosty ve výši 10.000,- Kč měsíčně 

− člena zastupitelstva a člena výboru/komise, který není členem zastupitelstva ve výši 1.805,- Kč 

měsíčně 

− předsedy výboru ve výši 3.611,- Kč měsíčně 

− člena výboru, který je členem zastupitelstva a předsedy komise, který není členem 

zastupitelstva ve výši 3.010,- Kč měsíčně. 

Při souběhu funkcí se odměny nesčítají. 

Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce. V případě nastoupení náhradníka na 

uvolněný mandát, bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v 

obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, 

předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise), bude odměna náležet ode dne 

zvolení do této funkce. 



Usnesení z ustavujícího zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 24.10.2022  

3 

 

Usnesení č. 18/1/2022   

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje termín dalšího zasedání ZMČ Brno – Kníničky 

12.prosince 2022. 

 

V Brně dne 31.10.2022 

…………………………………    …………………………………… ………………………………… 

Lenka Ištvanová v.r. Aleš Chrastil v.r.   Ing. Václav Hrnčíř v.r. 

starostka ověřovatel zápisu   ověřovatel zápisu 

 


